
BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 

www.mage.rj.gov.br

EDIÇÃO EXTRA De 01 de janeiro de 2021•Tiragem: 500 exemplares quinzenal•Asessoria de Comunicação PMM - Ano 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ

DECRETO Nº 3.410/2021

Dispõe sobre a exoneração de todos os comissionados e 
funções gratificadas e a extinção dos contratados de trabalho.

DECRETO Nº 3410/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 68, inciso VII e o art. 71 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A :

 Art. 1º Ficam exonerados todos os ocupantes de cargos em comissão e 
funções gratificadas nomeados até o dia 31/12/2020.

 Art. 2º Ficam extintos todos os contratos de trabalho firmados até o dia 
31/12/2020.

RENATO COZZOLINO HARB

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Magé, RJ, 01 de janeiro de 2021

Prefeito

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
GABINETE DO PREFEITO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

Gabinete do Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ

P O D E R E X E C U T I VO

2 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EDIÇÃO EXTRA 
De 01 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ

MAGÉ

PORTARIA Nº 0002/2021

PORTARIA Nº 0001/2021

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

PORTARIA Nº. 0002/2021.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

PREFEITO�

 NOMEAR, o Sr. FERNANDO JOSÉ ASSUNPÇÃO COZZOLINO, para o 
cargo em comissão de Secretário Municipal de  Trabalho, Emprego, Habitação e Geração de 
Renda, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

 NOMEAR, o Sr. JOCELINO ALVES CABRAL, para o cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Administração, índice AP, a partir desta data.

 

PREFEITO�

 RESOLVE:

RENATO COZZOLINO HARB

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art.91, inciso II,  alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

PORTARIA Nº. 0001/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ

MAGÉ

PORTARIA Nº 0003/2021

PORTARIA Nº 0004/2021

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

PREFEITO�

PORTARIA Nº. 0003/2021.

 NOMEAR, o Sr. SÍLVIO FURTADO DA SILVEIRA SOBRINHO, para o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente, índice AP, a partir desta data.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o disposto no art.91, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

 NOMEAR, o Sr. VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO, para o cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Governo, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 0004/2021.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art.91, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

PREFEITO�
RENATO COZZOLINO HARB

JOCELINO ALVES CABRAL
Secretário Municipal de Administração

RENATO COZZOLINO HARB
Prefeito

FERNANDO JOSÉ ASSUNPÇÃO COZZOLINO
Secretário Municipal de  Trabalho, Emprego, Habitação
e Geração de Renda

SÍLVIO FURTADO DA SILVEIRA SOBRINHO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO
Secretário Municipal de Governo

JAMILLE COZZOLINO HARB
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

FELIPE MENEZES
Secretario Municipal de Esporte, Turismo, Lazer e Terceira  Idade

LARA TORRES
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

MAURO RAPHAEL COZZOLINO NASCIMENTO
Secretario Municipal de Fazenda

BRUNO LOURENÇO
Secretario Municipal de Comunicação e Eventos,

TARCISO ANTÔNIO DE SALLES JUNIOR
Secretario Municipal de Proteção e Defesa Civil,

ALEXANDRE PEÇANHA ADIGHIÉRI
Procurador Geral do Municipio

PABLO SOARES DE VASCONCELOS
Secretario Municipal de Transportes

ANDRÉ ANTÔNIO LOPES DO NASCIMENTO
Secretario Municipal de Segurança Publica

ALLAN BORGES
Secretario Municipal de Planejamento e Orçamento

SAMYR AMORIM HARB
Secretario Municipal de Infraestrutura

CAIO ANTONIO MELLO SOUZA
Secretario Municipal de Saúde

JAMILLE COZZOLINO HARB
Vice Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ MAGÉ

MAGÉ MAGÉ

MAGÉ MAGÉ

PORTARIA Nº 0006/2021 PORTARIA Nº 0009/2021

PORTARIA Nº 0007/2021 PORTARIA Nº 0010/2021

PORTARIA Nº 0005/2021 PORTARIA Nº 0008/2021

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

PREFEITO�

 RESOLVE:

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

 NOMEAR, o Sr BRUNO LOURENÇO, para o cargo em comissão de Secretario 
Municipal de Comunicação e Eventos, índice AP, a partir desta data.

PORTARIA Nº 009 /2021.

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

PORTARIA Nº 005 /2021.

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE:

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO�

 NOMEAR, o Sra JAMILLE COZZOLINO HARB, para o cargo em comissão 
de Secretaria Municipal de Educação e Cultura,, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

PREFEITO�

PORTARIA Nº 007 /2021.

 RESOLVE:

 NOMEAR, a Sra LARA TORRES, para o cargo em comissão de Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

 NOMEAR, o Sr TARCISO ANTÔNIO DE SALLES JUNIOR, para o cargo em 
comissão de Secretario Municipal de Proteção e Defesa Civil, índice AP, a partir desta data.

PORTARIA Nº 010 /2021.

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE:

PREFEITO�
RENATO COZZOLINO HARB

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 NOMEAR, o Sr FELIPE MENEZES, para o cargo em comissão de Secretario 
Municipal de Esporte, Turismo, Lazer e Terceira  Idade, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO�

PORTARIA Nº 006 /2021.

 RESOLVE:

 RESOLVE:

 NOMEAR, o Sr MAURO RAPHAEL COZZOLINO NASCIMENTO, para o 
cargo em comissão de Secretario Municipal de Fazenda, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO�

PORTARIA Nº 008 /2021.

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ 3BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EDIÇÃO EXTRA 
De 01 de janeiro de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ MAGÉ

4 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EDIÇÃO EXTRA 
De 01 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 0012/2021 PORTARIA Nº 0015/2021

PORTARIA Nº 0013/2021 PORTARIA Nº 0016/2021

PORTARIA Nº 0011/2021 PORTARIA Nº 0014/2021

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ MAGÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGÉ MAGÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Endereço: Praça Nilo Peçanha,s/n – Centro – Cep. 25900-082
Telefone: (21) 2633-2704

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE:

PREFEITO�

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

 NOMEAR, o Sr PABLO SOARES DE VASCONCELOS, para o cargo em 
comissão de Secretario Municipal de Transportes, índice AP, a partir desta data.

RENATO COZZOLINO HARB

PORTARIA Nº 012 /2021.

 RESOLVE:

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO�

 NOMEAR, o Sr SAMYR AMORIM HARB, para o cargo em comissão de 
Secretario Municipal de Infraestrutura, índice AP, a partir desta data.

PORTARIA Nº 015 /2021.

 NOMEAR, o Sr ANDRÉ ANTÔNIO LOPES DO NASCIMENTO, para o 
cargo em comissão de Secretario Municipal de Segurança Publica, índice AP, a partir desta data.

PREFEITO�
RENATO COZZOLINO HARB

PORTARIA Nº013 /2021.

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

 RESOLVE:

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 NOMEAR, o Sr ALLAN BORGES, para o cargo em comissão de Secretario 
Municipal de Planejamento e Orçamento, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PORTARIA Nº 016 /2021.

PREFEITO

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO�

 NOMEAR, o Sr ALEXANDRE PEÇANHA ADIGHIÉRI, para o cargo em 
comissão de Procurador Geral do Municipio, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

PORTARIA Nº 011 /2021.

 RESOLVE:

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

PORTARIA Nº 014 /2021.

 RESOLVE:

O PREFEITO MUN ICIPAL DE MAGÉ, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, 

 NOMEAR, o Sr CAIO ANTONIO MELLO SOUZA, para o cargo em comissão 
de Secretario Municipal de Saúde, índice AP, a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO�


	BIO EXTRA 01-01-2021
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

	CamScanner 01-04-2021 15.48

